
  1/2025  

 1                                                     
 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

kontrolního výboru č. 1/2025 

Termín : 17.3.2025 od 17 hodin 

Místo : MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : Mgr. Miloš Ulrich, Bc. Pavlína Bínová, Ing. Ludmila Milerová, 

Mgr. Ivana Šťastná, Mgr. Pavel Arazim, Ph.D., 

Ing. Zuzana Netušilová, Ing. Martina Junková Jaklová 

 

Přítomní členové : Mgr. Miloš Ulrich, Ing. Ludmila Milerová,   

Ing. Martina Junková Jaklová, Mgr. Pavel Arazim, Ph.D. - on line 

 

Omluveni 

 

Host: 

 

: 

 

:  

 

Bc. Pavlína Bínová, Mgr. Ivana Šťastná, Ing. Zuzana Netušilová 

 

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Počet přítomných: 4  

 

 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení  

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Projednání kontrolních zpráv 

5. Plán práce kontrolního výboru na rok 2025 

6 Diskuse, různé, závěr 

 

 

 



  1/2025  

 2                                                     
 

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 

 

Jednání zahájil  předseda výboru Mgr. Miloš Ulrich, který přivítal přítomné, informoval o 

avizované  rezignaci P. Bínové na členství v kontrolním výboru. Program schválen bez 

připomínek.  

 

Ad 3) Kontrola plnění usnesení  

 

Usnesení KV 2/23 – trvá, na dnešním jednání usnesení zrušeno a novým usnesením 

uloženo zpracovat Ing. Junkové Jaklové   

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2021, zpracuje Bc. Bínová) 

Usnesení KV 6/23 – bude předloženo na dnešním jednání 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020, zpracuje Ing. Milerová) 

Usnesení KV 3/24 - trvá 

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2023, zpracuje Ing. Milerová) 

Usnesení KV 5/24 – trvá 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2023, zpracuje Ing. Netušilová) 

Usnesení KV 13/24 – bude předloženo na dnešním jednání  

(Kontrola vyřizování stížností za rok 2023, zpracuje Mgr. Ulrich) 

 

 

Ad 4) Projednání kontrolních zpráv 

Ing. Milerová seznámila přítomné s předloženou kontrolní zprávou, po jejím projednání 

bylo přijato usnesení:  

Text usnesení KV 1/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

6/23 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

(příloha č. 1)  

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Mgr. Ulrich seznámil přítomné s předloženou kontrolní zprávou, po jejím projednání bylo 

přijato usnesení:  

Text usnesení KV 2/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

13/24 - Kontrola vyřizování stížností rok 2023  (příloha č. 2)  

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 



  1/2025  

 3                                                     
 

 

Ad 5) Plán práce kontrolního výboru na rok 2025 

 

Členové KV po diskuzi sestavili plán práce kontrolního výboru na rok 2025: 

Text usnesení KV 3/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu schválit 

plán práce kontrolního výboru na rok 2025: 

Kontrola plnění usnesení rady za rok 2024 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2024 

Kontrola vyřizování stížností za rok 2024 

Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek 

podaných zastupiteli a občany na jednání 

zastupitelstva města za rok 2024  

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Ad 6) Diskuze, různé, závěr 

Text usnesení KV 4/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ruší usnesení KV 2/23, kterým ukládá            

Bc. Bínové provedení kontroly – Kontrola plnění usnesení 

rady za rok 2021    

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Text usnesení KV 5/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá Ing. Junkové Jaklové provedení 

kontroly – Kontrola plnění usnesení rady za rok 2021     

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Příští jednání KV se bude konat v pondělí 26.5.2025  od 17 hodin.  

V 17.35 hodin předseda výboru poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil. 

 

 

V Úvalech dne 17.3.2025  

Zapsala: Jitka Hamouzová   

 

 

Předseda Mgr. Miloš Ulrich ……………………………… 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

 

Za rok 2020 bylo projednáno 109 usnesení na 7 zasedáních zastupitelstva  (5 řádných a 

2 mimořádných)  

 

Splněných usnesení bylo 89 

Nepřijatých usnesení bylo 16 

Zrušených usnesení bylo  3 

Trvajících usnesení bylo  1 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 2020 

Splněná usn. č. Nepřijatá usn. č. Zrušená usn. č. Trvající 

Z-                                

1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,14,

15,16,17,18,19,20,21,22,24,

25,26,27,30,31,32,33,34,35,

36,39,41,43,44,45,46,47,48,

49,51,52,53,54,55,56,57,58,

59,60,63,64,65,66,68,70,71,

73,74,75,76,77,79,80,81,82,

83,85,86,87,88,89,90,91,92,

93,94,95,96,97,99,101,102,

103,104, 105,107,108,109   

                                     

Z - 9/2020                 

Z - 13/2020               

Z - 28/2020              

Z - 29/2020               

Z - 37/2020              

Z - 38/2020              

Z - 40/2020              

Z - 61/2020               

Z - 62/2020              

Z - 69/2020              

Z - 72/2020               

Z - 78/2020               

Z - 84/2020               

Z - 98/2020               

Z - 100/2020            

Z - 106/2020 

                                         

Z-23/2020                 

Z-42/2020                 

Z-50/2020               

                                     

Z - 67/2020 

 

Trvající usnesení Z – 67/2020 

Kupní smlouva doposud nebyla s manželi Polákovými podepsána. 

Celá problematika je v řešení právníka JUDr. Hochmana – je veden soudní spor. 

 

Návrh na usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV-6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020. 

 

Zpracoval: Ludmila Milerová, členka KV   Datum: 12.03.2025 

 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků 

Jana Tesařová, tajemnice úřadu:  



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/2 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 13/24 
Kontrola vyřizování stížností za rok 2023 

 
 
Kontrola ukončena dne 3. března 2025 
 
Kontrolou pověřen člen kontrolního výboru a zastupitelstva města Miloš Ulrich na 
základě usnesení KV 13/24 ze dne 9. prosince 2024. 
 
[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 
dne 3. března 2025 v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou 
agendou vedenou ke stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům 
a peticím občanů podaným v roce 2023. Zároveň byla předložena vypracovaná Roční 
souhrnná informace předložená městským úřadem radě města včetně přehledových 
tabulek. 
 
[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 
podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 
podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu 
bylo možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval 
soulad s výše uvedenou souhrnnou informací. 
 
[3] Za rok 2023 byly evidovány celkem 1 stížnost a 1 jeden podnět. 
 
[4] Všechny případy byly v době kontroly řádným způsobem evidovány a v souladu 
s platnými právními předpisy předány nadřízeným orgánům anebo řádně 
vyřešeny. 
Všechna podání byla shledána jako nedůvodná. Ke každému z podání je řádně veden 
spis. 
 
[5] Předmětem kontroly byla formální stránka, nikoliv věcná správnost jednotlivých 
odpovědí. Z formálního hlediska je evidence vedena způsobem obdobným předchozím 
rokům, který byl také při všech předchozích kontrolách kontrolním výborem shledán za 
dostačující. Po stránce faktické se pak zdají být všechny spisy vyřízeny či předány věcně 
správně.  
 
[6] Vzhledem k malému počtu případů a zároveň i závěrům předchozího odstavce 
považuji způsobe evidence i vyřizování za dostačující. Není mi známo, že by jakýkoliv 
podnět ze zkoumané kategorie směrovaný městskému úřadu nebyl evidován či nebyl 
(po formální stránce) řádně vyřízen.  
 
[8] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV 13/24 
– Kontrola vyřizování stížností za rok 2023.  

 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

2/2 

V Úvalech dne 3. března 2025 
 
 
Miloš Ulrich, v.r. 

 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu 


